
Quinta-feira
1 de Fevereiro de 2024
165 - Ano XII - Nº 2760 Lauro de Freitas

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RERGNJK1NEJBQKI5RJLGM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 
PORTARIA GAPRE Nº  083, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024   

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO  o resultado RESULTADO FINAL do Concurso Público para 

Provimento de Vagas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, de 

acordo com a ordem de aprovação e classificação obtida, na forma indicada no Edital nº 001/2023, 

divulgado em 16/01/2024, no site da Fundação CEFETBAHIA; 

 

CONSIDERANDO  homologação do respectivo concurso em 19 de Janeiro de 2024 

publicação na edição do DOM do  Ano XII - Nº 2747; 

 

CONSIDERANDO  que o processo admissional dos servidores de carreira, e as etapas que 

antecedem a nomeação, a posse e entrada em exercicio pressupõem uma serie de cumprimento de 

requisitos procedimentais;  

 

CONSIDERANDO  critérios do art.7º do Decreto Estadual  nº 15353 de 08 de Agosto de 

2014 que regulamenta a reserva de vagas da população negra e PCD; 

 

CONSIDERANDO  necessidade de contemplar um ocupante da reserva de vagas do PCD,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Convoca candidato PCD em complemento a primeira convocação da Portaria 

GAPRE nº 81 de 29 de Janeiro de 2024, considerando calculo aritmético da reserva de vagas  

542055 

ROBERTO ROSA 

DA PAIXÃO 

012 – 

Professor 

Matemática  Aprovado 44 PCD 

 

Lauro de Freitas, 01 de Fevereiro de 2024   

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Registre-se e publique-se, 

 

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 


